擁 有 風 險 戰 略 、 風 險 偏 好 和 風 險 限 額 等 事 項 的 審 批 權 。

公 司 資 產 負 債 委 員 會 受 董 事 會 授 權，應 了 解 利 率 風 險，並 應 定 期 審 查 公 司 的 利 率 風 險 管 理

框 架 。  該 框 架 應 符 合 母 公 司 和 監 管 機 構 的 指 導 方 針 。

標 準 化 框 架

公 司 使 用 標 準 化 框 架 基 於 以 下 六 種 利 率 衝 擊 情 景 來 計 算 IRRBB 對 經 濟 價 值 的 影 響

(Δ EVE）： ( i）平 行 沖 擊 向 上 ，（ ii）平 行 沖 擊 向 下 ，（ iii）較 傾 斜 衝 擊 ，（ iv）較 橫 向 衝

擊 ， （ v） 短 期 利 率 上 升 ， （ vi） 短 期 利 率 下 降 ； 以 及 基 於 兩 種 利 率 衝 擊 情 景 （ i） 平 行 沖

擊 上 升 和（ ii）平 行 沖 擊 下 降 對 收 益 的 影 響（ Δ NII）。 利 率 敏 感 資 產 ， 負 債 和 資 產 負 債 表

外 項 目 的 現 金 流 量 通 常 應 按 照 最 早 的 利 率 重 定 價 日 期 劃 分 為 時 間 段。對 於 具 有 選 擇 權 的 項

目，包 括 有 預 付 風 險 的 零 售 固 定 利 率 貸 款，有 提 前 贖 回 風 險 的 零 售 定 期 存 款 和 無 到 期 日 存

款，應 根 據 特 定 行 為 劃 分 現 金 流 量。現 金 流 量 應 包 括 本 金 和 利 息，而 商 業 利 潤 應 不 包 括 在

現 金 流 量 中 。  IRRBB報 告 應 按 日 度 編 制 。

於 2024年 12月 31日 ， 沒 有 無 到 期 日 存 款 。

https://wiki.mbalib.com/zh-tw/%E8%B4%9F%E5%80%BA
https://wiki.mbalib.com/zh-tw/%E8%A1%A8%E5%A4%96%E4%B8%9A%E5%8A%A1
https://wiki.mbalib.com/zh-tw/%E6%9C%9F%E6%9D%83

KEB Hana Global Finance Limited

換銀韓亞環球財務有限公司

42

銀 行 帳 內 的 利 率 風 險 承 擔 (續 )

表 IRRBB1： 銀 行 帳 內 的 利 率 風 險 的 量 化 資 料

 (千美元）
對 經 濟 價 值 的 影 響

(Δ EVE）

收 益 的 影 響

（ΔNII）

 期間 31-Dec-24 31-Dec-23 31-Dec-24 31-Dec-23

1 平行向上 0 0  (1,789) (1,662)

2 平行向下 83 55 1,789  1,662

3 較傾斜 37 52

4 較橫向 0 0

5 短率上升 0 0

6 短率下降 85 81

7 最高 85 81  1,789  1,662

 期間 31-Dec-24 31-Dec-23

8 一級資本 84,505  78,563

影 響 敏 感 度 的 主 要 因 素 是 美 元 。

其 他 披 露

資 產 負 債 表 外 風 險 承 擔  (衍 生 工 具 交 易 除 外 )

下 表 列 示 或 有 負 債 和 承 諾 信 用 風 險 的 合 約 數 額 和 總 風 險 加 權 金 額 。

項 目

31/12/2024

美 元

(合 約 數 額 )

(a)  直 接 信 貸 替 代 項 目

(b)  交 易 關 聯 或 有 項 目

(c)  貿 易 關 聯 或 有 項 目

(d)  票 據 發 行 及 循 環 式 包 銷 融 通

(e)
遠 期 資 產 購 買 、 部 分 付 款 股 份 及 證 券 所 欠 數 額 、 遠 期

有 期 存 款 及 有 追 索 權 的 資 產 出 售

(f) ( i )  原 訂 到 期 期 限 不 超 逾 一 年 的 承 諾

( i i )  原 訂 到 期 期 限 超 逾 一 年 的 承 諾

( i i i )  可 於 任 何 時 間 無 條 件 地 取 消 的 承 諾

 Tota l  -

總 風 險 加 權 金 額  -

KEB Hana Global Finance Limited

換銀韓亞環球財務有限公司